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近日，广州市福彩中心联合长岭
街“双百工程”社工站等机构，前往黄
埔区黄登、长平社区安置房开展“小叮
咚，大安全”安置房长者守护活动，组
织志愿服务队为长者们安装紧急呼叫铃。

据了解，“小叮咚，大安全”安置
房长者守护活动从“小切口”入手，解
决安置房老年人在居家生活中可能遭
遇的安全隐患“大问题”，通过安装紧
急呼叫铃系统，有效保障老人们的居
家安全。此次帮扶的黄登、长平社区
的两处安置房共居住了43名长者，其
中 80 岁以上的高龄长者 27 人，占
62.79%。安置房内虽然有一定的适
老化设备，但也都存在着逐渐老化的
问题，长者面临着安全保障的需求。

广州市福彩中心了解到这一项目

后，主动对接资源，认领微心愿，
组织广州福彩志愿服务队到安置
房现场服务43名长者，为他们安
装紧急呼叫铃，并讲解使用方法。

据悉，近年来，广州市福彩中心
深入推进“我为群众办实事”实践活
动和落实“双微”行动，秉承福利彩
票“扶老、助残、救孤、济困”的发行
宗旨，主动与边远区域急需资源的
社会组织联动，从“小切口”入手，解
决民生保障“大问题”，传递福彩公
益力量。截至目前，已完成孤寡老
人、残障人士宜居便行微项目改造、

“一碗拉面”慰问困难群众微项目，
给环卫工人送清凉“微心愿”，为“一
老一幼”民政服务对象点亮“微心
愿”等一批暖心行动，切实为群众解
决了急难愁盼的问题。

同时，广州市福彩中心组建广州
市福利彩票志愿服务队，鼓励和发动
福彩从业人员根据自身职业特点和个
人专长，自愿参与志愿服务，帮助困难
群众、空巢老人、孤儿、留守儿童和困
境儿童、残疾人士等群体解决实际困难。

每 天 21 时 15
分，在福彩开奖直播

现场，福彩摇奖球都会
准时“上岗”。一年 365

天，除彩票休市外，全勤
“在岗”。当然，就像所有
辛勤工作的“员工”一样，这

些摇奖球们也有自己的“职业
生涯”和“退役”时刻。

摇奖球在开奖中扮演着举
足轻重的角色，其使用期限都
有严格规定。据悉，双色球、七
乐彩、快乐 8 游戏开奖使用的摇
奖 球 是 由 天 然 橡 胶 材 质 制 成
的，这些摇奖球的使用周期一
般为 2 年。而 3D 游戏的摇奖
球，则是由聚氨酯泡沫材质制
成的，由于材质和使用频率的
不同，3D 摇奖球的使用周期一
般为一年。

那么“退役”后的摇奖球，
都去哪儿了呢？别担心，虽然
它们离开了开奖舞台，但依然
有用武之地。在“走近双色球”
活动现场，这些“退役”的摇奖
球会供公众代表近距离全方位
观 察 ，感 受 它 们 的 质 地 和 工
艺 ，见 证 它 们 的 真 实 状 态 ，直
观体验福彩开奖的公平、公正、
公开。

有旧球“退役”，就有新球
“上岗”。在投入使用前，所有
新的摇奖球都会经过中国计量
科学研究院的专业检测，确保
每颗小球的各项参数都在合理
误差范围内。另外，在正式使
用前，公证员还会再逐一查验
摇奖球，并进行封箱保管，确保
开奖的公平、公正和公开。

（黄颖琳 中福彩）

金
手
指

奇数占优 连号走热
——析福彩玩法走势

36 选 7：01、05、13、14、
20、21、32。

双色球：07、13、14、21、

25、26后区：04、09、12。
福彩3D：01、04、08。

（源源）

福彩知多D

摇奖球使用多久会“退役”？

男子笑着说：“莫涵，我还记得你，但
你怎么就把我忘记了？”莫涵仔细打量过
对方后，满心欢喜地说：“你是赵胖子，大
名赵刚，我邻居王阿姨的儿子，我的同班
同学。小时候你经常带我玩，还给我买
好吃的，难怪你今天点的菜全是我爱吃
的。你现在可苗条了，一点也不胖。”

赵刚笑着说：“听说你开了一家
公司，当年的小女孩如今竟然成女强
人啦！”莫涵说：“其实研究生毕业后，
我一直找不到工作，一次路过彩票
站，鬼使神差地去买了张彩票，结果
中了 40 万元大奖，这成了我创业的
第一桶金，现在公司发展得还行。”

赵刚说：“我没你运气好，每期彩
票都买几注，大奖未中过，5元到上百
元的小奖倒是中过几回。买彩票只是
我生活中的一个习惯，不指望它发财。
我毕业后工作稳定，也能够养活自己。”

莫涵说：“我现在每期彩票都买上
几注，只是给生活增添一点乐趣，顺手
做做公益。中不中奖的，我并不在意。”

两人吃着聊着，很快茶足饭饱。莫
涵说：“下午公司还忙，我该回去了。”赵
刚说：“明天周六，请你看电影。”

莫涵说：“明天我有事。”赵刚又
问：“那后天呢？”

“后天我出差去南京。”看到赵刚一
脸失落，莫涵暗自发笑后反问：“我每个
周六都去爬山，你明天能陪我爬山吗？”

赵刚兴奋地说：“我陪！”（杨进峰）
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公证员逐一查验摇奖球 图/中福彩

今日吉时：卯时、巳时、
申时

今日吉数：08、09、12
今日吉肖：虎、兔、蛇、

猴、狗、猪
（源源）

欢欢今日吉字：

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 郭新庆 袁雪雯 插图 采采

广州福彩
开展安置房
长者守护活动

哪些行业“吸金”能力强？
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2023年，A股上市公司保持稳
健发展态势。

在2023年年度营收排行榜中，
多数来自中央国有企业。Wind数
据显示，中国石化和中国石油均以
超 3 万亿元的收入稳居榜单前两
名。中国建筑以 2.27 万亿元的营
收位居第三，中国中铁、中国铁建、
中国移动营收均超过1万亿元。

净利润方面，金融、石油行业
占 据 榜 单 前 六 名 ，工 商 银 行 以
3639.93亿元位居A股2023年利润
榜首位；建设银行、农业银行、中国
银行分别以 3326.53 亿元、2693.56
亿元、2319.04 亿元排名第二、第
三、第四名。中国石油、招商银行、
中国移动、中海油净利润均超过

1000亿元。
剔除金融石油类公司，中国移

动、贵州茅台、中国神华、中国建筑、
宁德时代排名2023年利润榜前五。

创 业 板 方 面 ，宁 德 时 代 以
441.21 亿元的净利润位居创业板
2023 年度“盈利王”，迈瑞医疗、阳
光电源位居第二、第三。

科创板方面，盈利位居前十的
主要来自能源、科技及半导体公
司。晶科能源以 74.4 亿元的净利
润排名第一，大全能源、传音控股
位居第二、第三。

创业板方面，宁德时代以441.2
亿元的净利润高居第一。北交所
方面，贝特瑞以16.5 亿元的净利润
位居第一。

另据统计，在 19 个门类行业
中，13个行业营收正增长，12个行
业净利润正增长，15 个行业实现
盈利。10 个制造业次类行业全部
实现盈利，其中 5 个行业营收、净
利润双增长。

此外，2023年休闲游及商务差
旅消费需求明显释放，交通运输行
业持续恢复，交通运输、仓储和邮政
业上市公司分别实现营收、净利润
2.07万亿元、0.17万亿元，同比增长
4.78%、57.13%，较上年明显好转。具
体来看，航空、铁路、道路运输业净利
润 同 比 增 长 96.37% 、166.25% 、
28.29%，四大航空公司同比减亏
1271亿元。旅游、汽车、酒店餐饮、影
视院线等多行业都迎来明显增长。

数据显示，在过去三年市场震
荡阶段，景顺长城沪港深红利成长
低波指数基金取得亮眼表现，净值
增长率达到 26.66%（来源定期报
告，同期业绩基准收益率 17.19%，
指数涨幅来源 Wind，均截至今年 3
月 31 日）。

景顺长城沪港深红利成长低波
指数基金（007751/007760）以中证
沪港深红利成长低波动指数为跟踪
标的，兼顾“红利+低波+成长”属性，

“A+H”双市场选股，覆盖两地三市
100只连续现金分红、盈利稳定增长
且兼具低波动特征个股。（广告）

A股2023年年报出炉，上市粤企盈利面达76.58%

招商银行平均日赚4.02亿元
2023 年上市公司的“总成绩

单”，折射出中国经济过去一年的
发展脉动。根据中上协数据，从整
体经营情况看，2023年，5327 家上
市公司共实现营业收入 72.69 万亿
元，同比增长 0.86%，实现净利润
5.71万亿元，同比增长-1.57%。沪
深主板、创业板、科创板、北交所上
市公司全年分别实现营收 67.27 万
亿、3.86 万亿、1.39 万亿、0.17 万亿
元，实现净利润 5.39 万亿、0.23 万
亿、0.07万亿、0.01万亿元。

其中，4183 家公司实现盈利，
367 家公司扭亏为盈，2381 家盈利

公司净利润同比增长，658 家盈利
公司增幅超100%。扣除非经常性
损 益 ，全 市 场 盈 利 公 司 占 比
73.30%。剔除金融行业，实体上市
公司分别实现营收、净利润 63.54
万亿、3.22 万亿元，同比分别增长
2.18%、-3.54%。

分控股类型看，国有控股上市
公司全年实现营收、净利润、归母
净利润分别为 47.35 万亿、4.02 万
亿、3.69 万亿元，民营上市公司全
年实现营收、净利润、归母净利润
分别为 17.42 万亿、0.91 万亿、0.87
万亿元。央企控股上市公司实现

较快增长，2023 年实现营收、净利
润、归母净利润分别为25.12万亿、
1.34万亿、1.14万亿元，增速分别为
1.45%、2.54%、2.92%。

据统计，截至4月 30日 12时，
871家广东A股上市公司披露2023
年财务数据，合计实现营收10.02万
亿元，占A股整体营收的 13.83%；
实现归母净利润6726亿元，占A股
整体利润的12.74%。去年667家上
市 粤 企 实 现 盈 利 ，盈 利 面 达
76.58%。招商银行高居榜首，去年
实现归母净利润1466.02亿元，同比
增长6.22%，平均日赚4.02亿元。

新“国九条”公布后，上市公司
的分红情况备受市场关注。

今年 4 月中旬，国务院发布
《关于加强监管防范风险推动资本
市场高质量发展的若干意见》，其
中对强化上市公司现金分红监管
作出了新安排：对多年未分红或分
红比例偏低的公司，限制大股东减
持、实施风险警示。加大对优质公
司分红的激励力度，多措并举推动
提高股息率。增强分红稳定性、持
续性和可预期性，推动一年多次分
红、预分红、春节前分红。

此外，4月 30 日，上交所正式
发布主板、科创板《股票上市规
则》。本次规则修订引入现金分红
不达标实施“其他风险警示”（ST）措
施，以更强的约束督促公司回报投
资者。需要指出的是，与“退市风险
警示”（*ST）不同，上市公司不会仅
仅因为分红不达标而被退市。

在回报投资者方面，中上协数
据显示，已有3859家上市公司公布

或实施2023年现金分红方案（注：
包括季度、半年度、年度及特别分
红），占全部盈利公司的 92%，100
余家公司上市以来首次现金分红。

从金额上看，合计现金分红金
额达2.24万亿元，比上年有小幅增
长，平均每家公司分红 5.8 亿元。
274 家公司现金分红金额超 10 亿
元，30 家公司超百亿元。从分红
比例来看，分红公司整体股利支付
率 36.94%，1217 家公司股利支付
率超 50%。从分红频率来看，254
家公司披露 2023 年季度、半年度
分红方案，数量比上年有显著增
长，现金分红稳定性、持续性和可
预期性持续加强。

除了分红以外，上市公司还通
过注销式回购、股权激励等手段提
振投资者信心。据统计，2023年，
上市公司新增发布集中竞价交易
回购计划744单，新增拟回购金额
1421亿元，目前已完成回购965亿
元，注销式回购占比稳步提升。

数据眼
文/羊城晚报记者 詹淑真
图/Wind数据

2023年年报季已收官。过去一年，A股上市
公司业绩表现如何？哪些行业吸金能力强？哪些
企业分红多？盘点企业年报数据，可以探究中国
经济的发展韧性和增长潜力。

中国上市公司协会（以下简称“中上协”）近日
公布中国上市公司2023年情况。数据显示，截至
4月 30 日，除公告延迟披露和退市公司外，沪、
深、北三家证券交易所共5327家上市公司公布了
2023年年度报告。

盈利公司占比超过七成 百余家公司首次现金分红

景顺长城低波指数基金逆势上涨
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广东省惠州市中级人民法院

公告

(2024)粤13强清2号

本院于2023年12月20

日裁定受理惠阳联运公司强

制清算一案，并依法指定清算

组对该企业进行清算。2024

年4月18日,本院裁定确认清

算方案及清算报告，并终结惠

阳联运公司的强制清算程序。

特此公告

二〇二四年四月十八日

广东省惠州市中级人民法院
公告

(2024)粤13强清7-1号
本院于2024年4月9日裁定受理惠

州市丰湖旅行社申请博罗县博丰实业有
限公司强制清算一案，并于2024年4月
23日指定深圳市中天正清算事务有限
公司惠州分公司为博罗县博丰实业有限
公司清算组，蔡斌为清算组负责人。博
罗县博丰实业有限公司的债权人应自公
告之日起45日内，向博罗县博丰实业有
限公司清算组（地址：惠州市惠城区江北
云山东路二巷建宏国际三楼；联系人：吴
慧婷、李金玲；联系电话：13422981004、
15814799752）申报债权。博罗县博丰
实业有限公司的债务人或者财产持有人
应当向博罗县博丰实业有限公司清算组
清偿债务或交付财产。

特此公告
二〇二四年四月二十五日

直选
组选3
组选6

排列5
排列3 1 8 5

1 8 5 8 6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注奖金
（元）

全国中奖
注数

本省中奖
注数

47081084 2198094

中奖情况

排
列
3

排列5 21800130

19646350.36元奖金滚入下期排列3奖池。
19037713.36元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2024年7月5日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第24117期

7+3大乐透赠票
7+2大乐透赠票
十注大乐透赠票

19512
0

44677
0
0
0

1006
0

1910
5
0
16

1040
346
173
0
0
0

141 100000

中奖号码
9 8 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数26

848
756
0

136
24
0
8
0
1
0
0
12

本期销售额：4091398元；本期中奖总金额：1151833元；奖池金额：10410141元。
本期兑奖截止日为2024年7月5日，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

百位 十位 个位

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
345

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

彩票开奖公告栏 开奖时间：2024年5月6日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2024117期

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

数字

生肖

季节

方位

522118
15496
11826
7700

3883
253
4147
51

46
15
5
5

32 羊 冬 北

投注总金额：3726950元，本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

3D 第2024117期

“南粤风采”36选7 第2024117期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

2

46

87

2205

0

0

9910

23000

8700

22050

中奖情况

4955

500

100

10

36选7投注总金额：311946元
中奖基本号码：11 33 28 21 18 05 特别号码：32

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

好彩36投注总金额：488708元
类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

33340

455368

中奖注数

311

355

单注奖金（元）

54

642

累计奖金2724238元滚入下期一等奖。

超级大乐透 第24051期

本期全国销售金额(超级大乐透)：315085775元
873151022.00奖金滚入下期奖池。
固定奖派奖奖金余额143836077.5元。
本期兑奖截止日为2024年7月5日，逾期作弃奖处理。

2
0
84
49
152
44
615
331

13149
5932
15816
6753
35483
15646
563578
252003
6402036
2862156

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

奖级 中奖注数 单注奖金(元) 应派奖金合计(元)
基本
追加
基本
追加

合计

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖

10000000

178405
142724
10000
5000
3000
1500
300
150
200
100
100
50
15
7.5
5
2.5

20000000
0

14986020
6993476
1520000
220000
1845000
496500
3944700
889800
3163200
675300
3548300
782300
8453670
1890022.5
32010180
7155390

108573858.5

05 23 29 22 21 02 01


